
Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 433,0
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 411 Ringe 18 17 8 2

1680 Haas, Gabriele 141
1642 Hery, Walter 136
1624 Stroh, Georg 134

2  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 405 Ringe 9 29 6 1

1625 Dosch, Jürgen 136
1648 Dohnke, Matthias 135
1677 Deutsch, Klaus 134

3  1200 SGes Schifferstadt 402 Ringe 12 21 9 3

1931 Hoffmann, Wolfgang 137
1927 Schakat, Frank 136
1937 Angel, Andre 129

4  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 400 Ringe 13 18 11 2 1

1846 Kiss, Ansen 139
1840 Dockweiler, Marco 135
1850 Dockweiler, Volker 126

5  1200 SC Rammelsbach 398 Ringe 16 12 11 6

1383 Kettering, Ralf 139
1384 Dingert, Werner 134
1381 Neitsch, Thilo 125

6  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 391 Ringe 9 17 15 4

1682 Moller, Silke 134
1684 Fleischmann, Anette 129
1673 Lüdtke, Verena 128

7  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 390 Ringe 7 24 10 1 2

1685 Haas, Karlheinz 137
1669 Unser, Hans Kurt 131
1668 Hauck, Jürgen 122



LM PSSB 2023 Perkussionspistole Stand: 05.06.2023,16:15 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.50.10

8  1200 SGes Lambrecht 387 Ringe 10 14 15 5 1

2054 Seelmann, Ulrich 133
2062 Wolf, Daniel 132
2053 Glaser, Josef 122

9  1200 SGes Hambach 386 Ringe 7 22 8 6 2

2028 Haag, Philippe 129
2032 Schwarzwälder, Ralf 129
2034 Müller, Lucas 128

10  1200 SGem Marnheim 382 Ringe 7 20 11 3 3

1260 Stolzenberg, Mario 128
1256 Albert, Manfred 127
1267 Kunz, Victor 127

11  1200 SC Rammelsbach 382 Ringe 6 23 9 2 4

1380 Hillmer, Hans Jörg 129
1388 Geiß, Sascha 128
1362 Börtzler, Frank 125

12  1200 SV Hubertus Heltersberg 369 Ringe 9 10 14 6 5

1793 Emmer, Stefan 128
1789 Geib, Fred 123
1790 Kuntz, Ralf 118

13  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 366 Ringe 6 13 16 7 1

1247 Groth, Alexander 129
1246 Diemer, Wolfgang 128
1245 Mell, Peter 109

14  1200 SGes Rockenhausen 365 Ringe 9 19 7 2 3

1299 Köhler, Frank 137
1288 Gauch, Dietmar 130
1298 Mohaupt, Elke 98

15  1200 SV Kandel 353 Ringe 8 11 6 12 5

1158 Ackermann, Jürgen 136
1153 Seith, Hubert 114
1154 Jäger, Kurt 103

16  1200 SC 1927 Bottenbach 351 Ringe 6 14 7 8 6

1966 Mendorf, Jürgen 127
1964 Bayer, Robby 113
1965 Bopp, Juri 111



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 146
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1 1840 Dockweiler, Marco  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 135 5 5 5

2 2062 Wolf, Daniel  1200 SGes Lambrecht 132 4 6 4 1

3 1681 Stadler, Florian  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 130 5 6 3

4 2028 Haag, Philippe  1200 SGes Hambach 129 3 7 2 2 1

5 1937 Angel, Andre  1200 SGes Schifferstadt 129 2 8 2 3

6 2034 Müller, Lucas  1200 SGes Hambach 128 1 8 4 2

7 1117 Winstel, Andreas  1200 SGes Germersheim 117 1 6 3 1 2

8 2068 Gerhard, Simon  1200 SGes Neustadt 103 2 4 3 2

9 2044 Hilgendorf, Sven  1200 SC Lachen-Speyerdorf 101 4 3 3 1
na 1844 Scheuermann, Jens  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.11

Perkussionspistole Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 145
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1 1680 Haas, Gabriele  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 141 8 5 2

2 1803 Cronauer, Petra  1200 SV Münchweiler 137 7 3 5

3 1682 Moller, Silke  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 134 4 7 3 1

4 1667 Maus, Helena  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 129 3 6 4 1 1

5 1684 Fleischmann, Anette  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 129 3 5 5 2

6 1673 Lüdtke, Verena  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 128 2 5 7 1

7 2041 Schwarzwälder, Vanessa  1200 SC 1953 Haßloch 127 3 3 7 2

8 1282 Becker-Niedermark, Manu...  1200 SV Ramsen 119 2 3 6 2 1

9 1672 Ries, Ina  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 115 2 4 4 1 3
10 2035 Erb, Ute  1200 SGes Hambach 110 2 2 2 5 2
11 1298 Mohaupt, Elke  1200 SGes Rockenhausen 98 2 4 1 3
12 1285 Matheis, Pamela Maria  1200 SV Ramsen 69 2 2 3



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.12

Perkussionspistole Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 138
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1 1299 Köhler, Frank  1200 SGes Rockenhausen 137 4 9 2

2 1784 Klein, Kevin  1200 SSV Dahn 132 5 4 5 1

3 1567 Wieser, Alexander  1200 SGes Frankenthal 130 1 9 4 1

4 1426 Wünstel, Thomas  1200 SV Herxheim 128 3 5 4 3

5 1388 Geiß, Sascha  1200 SC Rammelsbach 128 2 8 3 2

6 1766 Gumsheimer, Ralf  1200 SGi 1932 Weisenheim 125 3 3 6 2 1

7 2042 Breitel, Torsten  1200 SC 1953 Haßloch 124 2 6 2 4 1

8 1243 Ininger, Matthias  1200 SGem Kaiserslautern 116 2 2 3 7

9 1782 Kling, Martin  1200 SSV Dahn 114 2 4 3 3



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.14

Perkussionspistole Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 141    Finalrekord: 142
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1 1383 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 139 7 6 1 1

2 1846 Kiss, Ansen  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 139 7 5 3

3 1158 Ackermann, Jürgen  1200 SV Kandel 136 6 7 1 1

4 1927 Schakat, Frank  1200 SGes Schifferstadt 136 4 8 3

5 2097 Niegel, Jost  1200 SGes Mainz 1862 134 5 5 4 1

6 1669 Unser, Hans Kurt  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 131 3 7 4 1

7 1643 Maus, Michael  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 131 3 6 5 1

8 1288 Gauch, Dietmar  1200 SGes Rockenhausen 130 3 6 4 2

9 2032 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 129 3 7 2 2 1
10 1380 Hillmer, Hans Jörg  1200 SC Rammelsbach 129 2 8 3 1 1
11 1247 Groth, Alexander  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 129 2 7 4 2
12 1260 Stolzenberg, Mario  1200 SGem Marnheim 128 4 6 1 2 2
13 1793 Emmer, Stefan  1200 SV Hubertus Heltersberg 128 3 4 7 1
14 1089 März, Martin  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 127 2 8 3 1
15 1594 Neuhaus, Stefan  1200 SGes Grünstadt 126 3 4 5 2 1
16 1850 Dockweiler, Volker  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 126 1 8 3 2 1
17 1362 Börtzler, Frank  1200 SC Rammelsbach 125 2 7 3 1 1
18 1964 Bayer, Robby  1200 SC 1927 Bottenbach 113 1 4 3 4 2
19 2100 Essler, Frank  1200 SGes Mainz 1862 104 1 4 2 4
20 1590 Wageck, Uwe Hans Josef  1200 SGes Grünstadt 94 2 3 5 1
21 1187 Kuhn, Christian  1200 SGes Rülzheim 79 1 2 2 1 1
na 1686 Flörchinger, Bernd  1200 SSGes Rheingönheim 0
na 1641 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 1230 Großmann, Harald  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslautern 0
na 1155 Lüderwald, Jochen  1200 SV Kandel 0
na 1806 Zipf, John Alexander  1200 SV Münchweiler 0



Landesmeisterschaft PSSB 2023
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.16

Perkussionspistole Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 141
Stand: 05.06.2023 16:15 Uhr 10er/9er/8er

1 1931 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 137 6 5 4

2 1685 Haas, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 137 4 9 2

3 1642 Hery, Walter  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 136 5 7 2 1

4 1625 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 136 4 8 3

5 1648 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 135 3 11 1

6 1384 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 134 6 2 7

7 1624 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 134 5 5 4 1

8 1677 Deutsch, Klaus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 134 2 10 3

9 2054 Seelmann, Ulrich  1200 SGes Lambrecht 133 5 4 5 1
10 1334 Bayer, Reiner  1200 SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 130 3 6 5 1
11 1678 Weber, Manfred  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 129 3 5 5 2
12 1246 Diemer, Wolfgang  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 128 3 3 8 1
13 1966 Mendorf, Jürgen  1200 SC 1927 Bottenbach 127 2 8 2 2
14 1256 Albert, Manfred  1200 SGem Marnheim 127 2 6 6
15 1267 Kunz, Victor  1200 SGem Marnheim 127 1 8 4 1 1
16 1094 Schäfer, Robert  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 126 2 6 4 2 1
17 1381 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 125 3 4 3 5
18 1789 Geib, Fred  1200 SV Hubertus Heltersberg 123 4 4 2 2 2
19 2053 Glaser, Josef  1200 SGes Lambrecht 122 1 4 6 4
20 1668 Hauck, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 122 8 4 1 1
21 2087 Graf, Günter  1200 SGes Mainz 1862 119 1 5 4 3 1
22 1790 Kuntz, Ralf  1200 SV Hubertus Heltersberg 118 2 2 5 4 2
23 1240 Ininger, Walter  1200 SGem Kaiserslautern 118 3 7 5
24 1675 Wack, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 116 6 4 2 1
25 1153 Seith, Hubert  1200 SV Kandel 114 2 2 2 8
26 1262 Russy, Bernd  1200 SGem Marnheim 114 1 3 5 3 2
27 1965 Bopp, Juri  1200 SC 1927 Bottenbach 111 3 2 2 2 4
28 1245 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 109 1 3 4 4 1
29 1560 Perron, Marcus  1200 SGes Frankenthal 103 2 3 2 1 4
30 1154 Jäger, Kurt  1200 SV Kandel 103 2 4 3 4
31 1769 Gesell, Kurt  1200 SGi 1932 Weisenheim 101 4 3 3 1
na 1472 Bachtler, Peter  1200 Rietburgschützen 1960 Rhodt u. Rietburg 0
na 1283 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 0
na 1679 Grehl, Hubert  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 1815 Hecht, Manfred  1200 SV Münchweiler 0
na 1811 Herz, Rainer  1200 SV Münchweiler 0
na 1470 Kerner, Peter  1200 SV Queichheim 0
na 1244 Kämpf, Arno  1200 SGem Kaiserslautern 0
na 1152 Marneth, Jürgen  1200 SV Kandel 0
na 1805 Miesel, Gerold  1200 SV Münchweiler 0
na 2128 Trettin, Klaus  1200 SGes Mainz 1862 0


